
Spotkanie z Ambasadorem Uzbekistanu 

O nawiązaniu współpracy z regionem Jizzakh oraz potencjale wspólnych
projektów w rolnictwie, przemyśle spożywczym, logistyce i innowacji
rozmawiali prezydent Torunia Paweł Gulewski i Ambasador Uzbekistanu w
Polsce JE Amirsaid Agzamkhodjaev.

- Toruńskiej dyplomacji ciąg dalszy. Z JE Amirsaidem Agzamkhodjaevem –
Ambasadorem Uzbekistanu w Polsce, rozmawialiśmy dziś o nawiązaniu współpracy
międzyregionalnej z regionem Jizzakh – dynamicznie rozwijającym się ośrodkiem
gospodarczym w środkowym Uzbekistanie – mówi prezydent Torunia Paweł
Gulewski. - W centrum uwagi znalazł się potencjał wspólnych projektów w
rolnictwie, przemyśle spożywczym, logistyce i innowacjach. Obie strony widzą realne
szanse na rozwój relacji gospodarczych i wymianę doświadczeń. 

Delegacja pod przewodnictwem Ambasadora Uzbekistanu w Polsce JE Amirsaidem
Agzamkhodjaevem przybyła do prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego w piątek, 25
kwietnia 2025 roku. Podczas spotkania rozmawiano o  nawiązaniu współpracy
międzyregionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a regionem
Jizzakh w Uzbekistanie dla wzmocnienia więzi gospodarczych, wymiany doświadczeń
oraz realizacji wspólnych projektów w różnych dziedzinach. Potencjał współpracy
wskazywany jest w szczególności w obszarach takich jak rolnictwo, przemysł
spożywczy, logistyka oraz rozwój innowacji.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/spotkanie-z-ambasadorem-uzbekistanu




Region Jizzakh, położony w centralnej części Uzbekistanu, jest dynamicznie
rozwijającym się ośrodkiem gospodarczym z bogatym potencjałem rolniczym,
przemysłowym oraz dużymi możliwościami inwestycyjnymi. Region ten znajduje się
na kluczowych szlakach transportowych łączących Azję Środkową z innymi
regionami, co czyni go istotnym partnerem dla rozwoju współpracy
międzynarodowej.

W spotkaniu wzięli również udział Radca ds. Ekonomicznych i Handlowych Ambasady
Republiki Uzbekistanu w RP - Mirzokhid Alikulov, Administrator Ambasady Republiki
Uzbekistanu w RP - Sardor Akhmatov, Dyrektor Gabinetu Prezydenta - Aleksandra
Iżycka oraz Dyrektor Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu, Pełnomocnik Prezydenta
Miasta Torunia ds. Rozwoju i Wsparcia Biznesu Łukasz Szarszewski.

JE Amirsaid Agzamkhodjaev, urodził się 5 lutego 1985 roku w Taszkencie. Ukończył
Uzbecki Państwowy Uniwersytet Języków Świata. Wcześniej pracował w
departamencie konsularno-prawnym, Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz jako
Konsul Generalny Republiki Uzbekistanu w Stambule, którym kierował od 2020 r. od
grudnia 2023 r. sprawuje funkcję ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego
Republiki Uzbekistanu w Rzeczypospolitej Polskiej. Ambasador Agzamkhodjaev
aktywnie uczestniczy w spotkaniach z polskimi urzędnikami i przedsiębiorcami,



promując uzbeckie interesy i poszukując możliwości współpracy w różnych
sektorach, takich jak rolnictwo, przemysł tekstylny i technologie przetwórstwa
żywności. Jest również zaangażowany w organizację polsko-uzbeckich grup
roboczych oraz forum biznesowego, które mają na celu rozwijanie współpracy
gospodarczej między oboma krajami.
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